Funcionamento de Estabelecimento reportar-se-á à data da ocorrência do

fato gerador da obrigação, no dia 1° de janeiro de 2014.

Parágrafo único. .

 Fica atualizado monetariamente pela variação IPCA/IBGE, do período

2012/2013 o valor de o valor de 5,6096% (cinco inteiros e seis mil e

noventa e seis décimos de milésimos), os preços das taxas e serviços

regulamentados pelo Poder de Policia do Município das atividades para

lançamento de 2014.

Art. 8°..

 A Taxa será lançada em quota única com vencimento em 31/01/2014, ou

parcelada no máximo em 03 (três) parcelas, de acordo com art.